C SPERNIT] videtur esse *μεινωσις* seu *ἐλάττωσις*, nō spernit, pro exoptat, concupiscit. ordo autem hic est, nec spernit pocula optimi vini veteris, nec spernit demere, id est, detrudere partem de die, & ad epulas ac voluptates conferre.

NUNC AD AQUÆ LENE CAPUT SAC.] aquam factam, fontem intellige: qua de re mox dicemus. fontis caput autem, est fontis principium, & origo, vnde primū erumpit & manat a-qua. Ex quo à capite arcessere, id est, ab ipso prin-cipio petere, seu repetere, & caput pro cuiusque rei principio, & origine. Cic. pro Plancio, *Sed si quid sine capite manabit, aut si quid erit eiusmodi, vt non extet auctor, qui audierit, &c.* & ib. caput & fō-tem coniungit. *Etenim ad caput, & ad fontem vtri-usque generis veniamus.* & pro Calio: *sin autem vt riuulus arcessitus, & ductus ab ipso capite accusationis vestrae, letabor, &c.* & ibid. *horum duorum criminū video fontem, video auctorem, video certum nomē &*

caput. & lib. 2. de finib. *Atque ab isto capite fluere necesse est omnem rationem bonorum, & malorum.* Caput fluuij autem est, quo in mare influit, quod ostium appellauit Virg. Georg. 4. *Tristis ad extre-mi sacrū caput astitit amnis.* & Cæsar lib. 4. de bel-lo Gall. loquens de Rheno, *Multisque capitibus in Oceanum influit.* Nam qui putant caput fluuij, esse principium & originem fluuij, errant: neque re-ctē explicant locum illum Virg. *Æneid. lib. 8. Hic mihi magna domus celsis caput vrbibus exit.* Per caput enim Roma significatur. Hoc modo autem Virgilij versus explicandus est. *Hic, id est, non longē ab exitu meo, & ostio, quo in mare ingre-dior, magna domus mihi exit, id est, oriri incipit: cel-sis caput vrb. id est, quæ futura est aliarū magnarum vrbium caput & princeps. Quod autem illi ex ijs quæ paulō pōst sequuntur, sententiam suam con-firmari dicunt. Quo te cumque lacus miserantem incommoda, &c.* Nihil dicunt, nam planē & per-spiciuē his verbis fons fluuij significatur: quis ne-get? sed cū suprā dicat, *Hic mihi magna domus, &c.* Certum locum indicat Tiberis fluuius, vbi domus sua futura sit, & caput vrbium. *Æneas au-tem cū ita loquitur, Quo te cumque lacus, &c.* in-certum sibi esse significat vbi sit origo Tiberis. Præterea cū *Æneas* longissimē abeslet ab origi-ne & fonte Tiberis, non possunt illa verba, *Hic mihi magna domus*, de fonte fluuij intelligi, vt po-tere quæ locum propinquum indicant.

MULTOS CASTRA] multi castris, & studio rei militaris delectantur.

ET LITVO TVBÆ PERM. SON.] quem-admodum hic tubæ sonitum cum lituo: ita Od. 1. lib. 2. lituorum strepitum cum cornuū murmure coniungit in describenda pugnae imagine, his ver-bis. *Iam nunc minaci murmure cornuum Perstrin-gis aureis, iam litui strepunt.* solebant enim Roma-ni nō solum tubis, verū etiam lituis acuerē mili-tum animos, ex quo apud Tull. tuba belli ciuilib, & lituus profectiois ad Pompeium, pro impul-sore posita sunt. Verba Ciceronis sunt hæc in e-pist. ad Ampium Balb. lib. 6. epist. *qui tulissent a-cerbius veniam tibi dari, quem illi appellant tubam belli ciuilib. idem lib. 11. epist. ad Attic. Posteaque, quā mibi litera a Balbo Cornelio minore missa essent, illum existimare, Quintum fratrem lituum mee pro-fectiois fuisse (ita enim scripsit) &c.* eodē perti-nent illa Virgil. Georg. 3. *Primus equi labor est, ani-mos, atque arma videre Bellantum, lituōsque pati.* & *Æneid. VI. de Miseno, Hectora circum, Et lituo pu-gnas insignis obibat, & hasta.* Vide Aul. Gell. lib. 1. cap. xi. Fuit autem & alius lituus in signe augura-tus: de quo sic M. Tul. lib. 1. de diuinat. *Quid litu-us iste vester, quod clarissimum est in signe auguratus? vnde vobis est traditus? nempe eo Romulus regiones di-rexit tum, cū urbem condidit: qui quidem Romuli li-tuus, id est, incuruum, & leniter a summo inflexū ba-cillum, quod ab eius litui, quo canitur, similitudine no-men inuenit: cū situs esset in curia Saliorum, quæ est in Palatio, eaque deflagrasset, inuentus est integer.*